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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i

pérbéré nga gjyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Muhamet Rexha, dhe Ferit Osmani
anétar€, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re
(AKR) dega né Prishting, paraqitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhmérin e
Kosové€s (AAK), dega né Prishtin€, pér shkak thyerjes s€ heshtjes zgjedhore, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit
t€ mbajtur me dt. 09.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova ¢ Re (AKR) dega
né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, mé€ daté 08.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik AKR dega né
Prishtiné, thekson se me daté 08.06.2014, rreth orés 15:15, né shkollén fillore “Naim
Frashéri”, komisioneri nga radhét e AKR-sé Qamil Alshiqi, ka fotografuar njé makiné
me foto té ngjitura sipér me kandidatét pér deputet nga radhét e AAK-sé.

Parashtruesi i ankesés ka pretenduar se subjekti politik AAK ka béré shkelje te Ligjit
pér Zgjedhjet e Pergjithshme né Kosové. Né& cilési té& provés ka bashkangjitur dy
fotografi si déshmi.

PZAP-i, n€ kuptim t€ nenit .4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik AAK-né me daté 08.06.2014, pér ankesén qé éshté béré ndaj saj
nga ana e AKR-sé dhe ka kérkuar qé t€ pérgjigjet ndaj késaj ankese deri mé daté 09.06.2014
n€ ora 17:00. PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga AAK, né té€ cilén theksohet se nuk e
kané t€ qarté dhe kané kérkuar nga PZAP-i informata shtesé lidhur me ankesén gé &shté bérs
ndaj tyre pasi sipas tyre as né shpjegimin e béré me shkrim dhe as né foto t& ofruara nuk
€sht€ e qart€ se pér cilin kandidat béhet fjalé dhe se pér ¢far€ lloj shkeljesh aludon pala
ankuese. Me kété rast subjekti politik AAK pérgjigjes né ankesé i ka bashkangjitur disa
fotografi si dhe Udhézimin e Kryetarit t& AAK-s€ drejtuar té gjitha strukturave t& AAK-sé
pér respektimin e Rregullave dhe Ligjin pér Zgjedhjet.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar



Nga fotografité e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e 1éndés, nuk mund té
vérehet dhe nuk mund t€ vértetohet ajo pér té cilin pretendon pala ankuese né
ankesén e saj, pasi q€ nga fotografia e ofruar si déshmi nuk mund té identifikohet
qart€ se pér cilin kandidat pér deputet dhe se pér cilin subjekt politik béhet fjalé.
Prandaj njé pretendim i tillé ankimor &shté i pérgjithshém dhe i pa bazuar pér tu
administruar si prové relevante, dhe se pér kété arsye ankesa né fjalé€ u vlerésua si e pa
bazuar, prandaj né kuptim té nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-sé&, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 251/2014 mé datén 09.06.2014

Udhézim Juridik: -
PZAP nuk do t’'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosoves mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, ne rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
Dprek njé té drejté themelore.



